
£¤ΟΕΔ¤��Ο Δ�ΑΤΑΓΜΑ Υ£’ Α¤�ΘΜ.  38 

Ορισμός ημέρας ·ι¸ξαγωγής και ·ιάρκ¸ιας της 

ψηφοφορίας για την ¸κλογή των μ¸λών του Ευ-

ρωπαϊκού �οινοβουλίου.

Ο £¤ΟΕΔ¤ΟΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝ��ΗΣ ΔΗΜΟ�¤ΑΤ�ΑΣ

   Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Της παραγράφου 3 του άρθρου 1 του ν. 4255/2014 

«Ε»¼ογή των με¼ών του Ευρωπαϊ»ού Κοινοβου¼ίου »αι 

ά¼¼ες διατάξεις» (Α΄ 89).

β) Της παραγράφου 2 του άρθρου 1 του ν. 1427/1984 

«Άσ»ηση του ε»¼ογι»ού δι»αιώματος »ατά τις ε»¼ογές 

του Ευρωπαϊ»ού Κοινοβου¼ίου από τους Έ¼¼ηνες που 

διαμένουν στο έδαφος των ¼οιπών »ρατών της Ευρω-

παϊ»ής Οι»ονομι»ής Κοινότητας» (Α΄ 40).

γ) Της παρ. 1 του άρθρου 129 του ν.  4604/2019 

«Προώθηση της ουσιαστι»ής ισότητας των φύ¼ων, 

πρό¼ηψη »αι »αταπο¼έμηση της έμφυ¼ης βίας - Ρυθ-

μίσεις για την απονομή Ιθαγένειας - Διατάξεις σχετι-

»ές με τις ε»¼ογές στην Τοπι»ή Αυτοδιοί»ηση - Λοιπές 

διατάξεις» (Α΄ 50).

δ) Την απόφαση 2013/312/ΕΕ της 28ης Ιουνίου 2013 

του Ευρωπαϊ»ού Συμβου¼ίου για τον »αθορισμό της σύν-

θεσης του Ευρωπαϊ»ού Κοινοβου¼ίου (L181/29.6.2013), 

η οποία ε»δόθη»ε σύμφωνα με το δεύτερο εδάφιο της 

παραγράφου 2 του άρθρου 14 της Συνθή»ης για την 

Ευρωπαϊ»ή Ένωση.

2. Το γεγονός οι προσεχείς ε»¼ογές για την ανάδειξη 
των με¼ών του Ευρωπαϊ»ού Κοινοβου¼ίου, με άμεση, 
»αθο¼ι»ή »αι μυστι»ή ψηφοφορία θα διεξαχθούν από 
23 έως »αι 26 Μαΐου 2019.

Με πρόταση του Πρωθυπουργού »αι του Υπουργού 
Εσωτερι»ών, αποφασίζουμε:

Άρθρο μόνο

Ορίζεται ότι η ψηφοφορία για την ε»¼ογή των εί»οσι 
ένα (21) με¼ών του Ευρωπαϊ»ού Κοινοβου¼ίου που ανα-
¼ογούν στην Ε¼¼άδα, θα διεξαχθεί:

α) Στην Ε¼¼άδα, την 26η Μαΐου 2019, ημέρα Κυρια»ή. 
Η διάρ»εια της ψηφοφορίας ορίζεται από ώρα 07.00 
μέχρι 19.00.

β) Στα ¼οιπά »ράτη - μέ¼η της Ευρωπαϊ»ής Ένωσης, 
στο έδαφος των οποίων θα ψηφίσουν οι Έ¼¼ηνες ε»¼ο-
γείς που διαμένουν μόνιμα ή βρίσ»ονται σε αυτά »ατά 
την ημέρα των ε»¼ογών, την 25η Μαΐου 2019, ημέρα 
Σάββατο. Η διάρ»εια της ψηφοφορίας ορίζεται από ώρα 
07.00 μέχρι 19.00, θερινή τοπι»ή ώρα.

Στον Υπουργό Εσωτερι»ών αναθέτουμε τη δημοσίευ-
ση »αι ε»τέ¼εση του παρόντος Διατάγματος.

  Αθήνα, 23 Απρι¼ίου 2019

Ο Πρόεδρος της Δημο»ρατίας

£¤ΟΚΟ£ΙΟΣ Β. £ΑΥΛΟ£ΟΥΛΟΣ 

Ο Πρωθυπουργός

ΑΛΕΞΙΟΣ £. ΤΣΙ£¤ΑΣ

Ο Υπουργός Εσωτερι»ών

ΑΛΕΞΑΝΔ¤ΟΣ ΧΑ¤ΙΤΣΗΣ    

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

24 Απρι¼ίου 2019 ΤΕΥΧΟΣ  £¤ΩΤΟ Αρ. Φύ¼¼ου 64

1667

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2019.04.24 13:00:55
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£1668 Τεύχος A’ 64/24.04.2019

Ταχυδρομ»¼ή Δ»εύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.». 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤ¤Ο: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥ£Η¤ΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

£ωλήσε»ς - Συνδρομές: (Ισόγειο, τη¼. 210 5279178 - 180)

£ληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 »αι τη¼εφ. »έντρο 210 5279000) 

£αραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τη¼. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράρ»ο γ»α το ¼ο»νό: Δευτέρα ως Παρασ»ευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Π¼ηροφορίες σχετι»ά με την ¼ειτουργία  
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστο¼ή ψηφια»ά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ:  
webmaster.et@et.gr 

Π¼ηροφορίες για γενι»ό πρωτό»ο¼¼ο 
»αι α¼¼η¼ογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνι»ό Τυπογραφείο αποτε¼εί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στο Υπουργείο Διοι»ητι-
»ής Ανασυγ»ρότησης »αι έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, ε»τύπωση »αι 
»υ»¼οφορία των Φύ¼¼ων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο »αι για την »ά¼υψη 
των ε»τυπωτι»ών - ε»δοτι»ών αναγ»ών του δημοσίου »αι του ευρύτερου δημόσιου τομέα  
(ν. 3469/2006/Α΄ 131 »αι π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕ¤ΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕ¤ΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

 Τα ΦΕΚ σε ηλε¼τρον»¼ή μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σε¼ίδα του Εθνι»ού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί »αι »αταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσε¼ίδα, ψηφιοποιούνται »αι αποστέ¼¼ονται επίσης δωρεάν με την υποβο¼ή αί-
τησης, για την οποία αρ»εί η συμπ¼ήρωση των αναγ»αίων στοιχείων σε ειδι»ή φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

 Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύ¼¼α είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πω¼ήσεων »αι Συνδρομητών, είτε ταχυδρομι»ά με την αποστο¼ή αιτήματος παραγγε¼ίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πω¼ήσεων »αι Συνδρομητών. 
Tο »όστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σε¼ίδες είναι 1,00 €, α¼¼ά για »άθε επιπ¼έον 
ο»τασέ¼ιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται »ατά 0,20 €. Το »όστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σε¼ίδες είναι 1,50 €, α¼¼ά για »άθε επιπ¼έον ο»τασέ¼ιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται »ατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

 Τρόπο» αποστολής ¼ε»μένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα »είμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες »αι τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέ¼¼ονται η¼ε»τρονι»ά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφια»ής υπογραφής »αι χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πο¼ίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφια»ή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέ¼¼ουν ταχυδρομι»ά, είτε να »αταθέτουν με ε»πρόσωπό τους »είμενα προς 

δημοσίευση ε»τυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παρα¼αβής »αι Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

 Π¼ηροφορίες, σχετι»ά με την αποστο¼ή/»ατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια »υ»¼οφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώ¼ηση των τευχών »αι με τους ισχύοντες τιμο»ατα¼ό-
γους για ό¼ες τις υπη ρεσίες μας, περι¼αμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται π¼ηροφορίες σχετι»ά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδι»ό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρό»ειται για τον αριθμό που ε»δίδει το Εθνι-
»ό Τυπογραφείο για ό¼α τα »είμενα που π¼ηρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥ£ΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνι»ό Τυπογραφείο ανταπο»ρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών »αι φορέων του δημοσίου 
ανα¼αμβάνει να σχεδιάσει »αι να ε»τυπώσει έντυπα, φυ¼¼άδια, βιβ¼ία, αφίσες, μπ¼ο», μηχανο-
γραφι»ά έντυπα, φα»έ¼ους για »άθε χρήση, ».ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφια»ές ε»δόσεις, ¼ογότυπα »αι παράγει οπτι»οα»ουστι»ό υ¼ι»ό.

£είτε μας τη γνώμη σας, 

για να βε¼τιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπ¼ηρώνοντας την ειδι»ή φόρμα στον ιστότοπό μας.

£είτε μας τη γνώμη σας,

*01000642404190002*


